



МОЛОДИЙ МЕДИК

№5, травень 2018 р.

Яким чином діяти і як йти далі

На ці питання для акушерства та гінекології в Україні давала відповідь конференція «Сучасні аспекти збереження та відновлення здоров'я жінки»

Конференція «Сучасні аспекти збереження та відновлення здоров'я жінки», проведення якої у ВНМУ вже стало традиційним, зібрала 445 учасників з України, Молдови, Білорусі, Азейбарджану, Росії, Польщі та Германії.

Присвячена вона була вирішенню найактуальніших проблем пренатальної допомоги в Україні й проходила 10-11 травня у новому корпусі університету. Таким інтернаціональним склад її учасників, за словами професора кафедри акушерства та гінекології №1, д.мед.н, Дмитра Геннадійовича Конькова, був вперше.

Учасники форуму представили 125 доповідей, провели чотири майстер-класи та узяли участь у двох сателітних симпозиумах.

Доповідачі порушували питання з невідкладних станів у акушерстві та гінекології, таких як невиношування вагітності, передчасні пологи, екстрагенітальна патологія та вагітність, кровотечі під час вагітності, кесарський розтин. Обговорювались ендоскопічна малоінвазивна хірургія, основи клінічного менеджменту стосовно зниження материнської та малюкової захворюваності та смертності; питання ендокринної гінекології, безпліддя, репродуктивного здоров'я, патології тіла та шийки матки й онкогінекології.

Окрім майстер-класів, було проведено й два тренінг-класи з важкої прееклампсії та важкої післяродової кровотечі. Тьютерами на них, тобто, фактично, гібридними манекенами, які симулювали хворих у режимі реального часу, були студенти II-V курсів ВНМУ.

Родзинкою конференції стала секція «Клінічний випадок», яка проводилась вперше в Україні на конференціях з акушерства та гінекології. Тут про найцікавіші та найскладніші випадки зі своєї практики, які не вписуються у стандартні протоколи та накази, доповідали 15 практичних лікарів із різних регіонів України, ділилися своїм практичним досвідом.



На питання, що робити, якщо випадок не вписується у наказ, інструкцію, протокол, Дмитро Геннадійович відповідає, що потрібно звертатись за порадою до колег, у яких подібні випадки були:

— Потрібно кликати на допомогу — ми спілкуємось, знаходимося у єдиному просторі, і якщо ми знаємо, що у певного лікаря вже був схожий клінічний випадок, то повинні звертатись або і просто звертатись за порадою до колег. На питання, яким чином діяти і як саме йти далі, покращуючи допомогу з акушерства та гінекології в Україні, і відповідала наша конференція. Ми спілкувалися, обговорювали, вели достатньо цікаві

дискусії, деякі з яких тривали понад 20 хвилин від повного несприйняття цієї інформації, яка є, до порозуміння, — говорить Дмитро Коньков.

На науковому зібранні була представлена і книжка «Клінічні випадки у акушерстві та гінекології» (Clinical cases in Obstetrics and Gynecology), яка вже пройшла затвердження Вченою радою ВНМУ. За словами професора Конькова, книжка допоможе підготуватися до здачі практично-орієнтованих іспитів в Україні та за кордоном, де прийнято вчитись через клінічні випадки.

— Кейси на державний екзаме́н для студентів ВНМУ ми узяли з цієї книжки, щоб наші лікарі могли підготуватись за новими клінічними протоколами та за даними доказової медицини, — говорить професор.

Разом із Вінницьким національним медичним університетом організаторами конференції виступили ГО «Асоціація акушерів-гінекологів України»; ДУ «Інститут педіатрії, акушерства та гінекології НАМН України»; ГО «Українська асоціація медичних освітніх симуляційних технологій».

Спілкувалась Вікторія Родінкова

Завершено будівництво бібліотеки університету: від зародження ідеї до втілення

Закінчення. Початок на 3-й стор.

Окремо у бібліотеці створена зона для колективної роботи, яка допоможе читачам працювати групами. Проте це не буде звичайний традиційний зал, до якого звикли наші студенти. Адже облаштовані також комп'ютерні місця, які дадуть можливість одночасно працювати як з друкованими виданнями, так і з електронною інформацією.

Проте доступ до комп'ютерів на цьому не обмежується. До послуг користувачів функціонуватиме інтернет-зал на 50 робочих місць, де буде можливість працювати зі світовими інформаційними інтернет-ресурсами. Тут працівники інформаційно-бібліографічного відділу надаватимуть також консультаційну допомогу щодо тематичного пошуку літератури, інформації про наукометричні бази даних, ведення інституційного репозитарію та ін.

Для роботи з літературою іноземними мовами організовано окремий відділ, до якого входять абонемент, читальний зал і книгосховище. Такий комплекс сприятиме органічному обслуговуванню не тільки англomовних студентів, але й всіх, хто володіє англійською, польською, німецькою мовами. Сьогодні фонд цього відділу нараховує 18000 прим. видань. Просторий відділ та близьке розміщення фонду забезпечить зручність для масової видачі підручників студентам. У читальному залі також будуть облаштовані місця для групової роботи, що, з нашого досвіду, іноземні студенти так полюбують. Вони, безумовно, оцінять перевагу нових умов порівняно з існуючими.

Для тих, хто віддає перевагу одноосібності та цілковитій тиші, пропонуються кімнати для індивідуальної роботи. Скористатися цією можливістю зможуть науковці, студенти, а також групи студентів, які потребують активного і бурхливого обговорення навчальних тем або ж власних питань і проблем. Модульні столики дозволять читачам розміститися на власний смак, наявність комп'ютера розширить можливість у роботі, а при бажанні гаряча філіжанка кави створить домашній затишок.

Ретельно відбирається література до відділу наукового абонементу, яка буде доступна читачу додому. При цьому відділі ефективно функціонуватиме книгосховище, оснащене сучасними пересувними стелажими. Місткість стелажів та економія площі дозволять впорядкувати і належним чином зберігати фонд, загальна кількість якого сягає понад пів мільйона примірників. Фонд підручників, найбільш популярний серед студентів, розміщено на I поверсі в просторому залі, що створює певні зручності при їх отриманні.



Бібліотека проводить плідну діяльність з питань краєзнавчої медицини. Ця тема є цікавою для кафедр, викладачів, студентів та університету в цілому. Зараз проводиться активна робота виокремлення цієї літератури з основного фонду. Тому буде створена окрема кімната для роботи з цими виданнями. У вільному доступі кожен читач зможе власноруч або з допомогою працівника бібліотеки відшукати цікаву і потрібну інформацію та перегорнути сторінки у зручних кріслах невеликого спеціально створеного читального залу. Пропонуватися також будуть теки із цінними сканованими матеріалами, віднайденими в архівах Вінницької області, університету, інших бібліотеках України та переданими родинами відомих осіб, причетних до університету та медицини Вінниччини.

Найбільшою гордістю бібліотеки є фонд видань XVIII – XX століть. Доторкнутися до цих історичних джерел буде можливість у відділі рідкісних і цінних видань. Спеціальні шафи забезпечать зберігання фонду, комплект книжкових вітрин сприятимуть розкриттю та популяризації надбань завдяки періодичним змінам експозицій. Тут же, в читальській зоні, можна без обмежень познайомитися не тільки із старовинними виданнями, але й з колекціями видатних медиків, які довірили свій спадок університету і який зберігає бібліотека.

Розширенню поля міжособового спілкування сприятиме відділ культурно-просвітницької роботи із художнім абонементом. Гуртки «Літературна вежа», «Що? Де? Коли?», польської мови із сьогодишньої тісної кімнати перейдуть на простору світлу терасу. Свої засідання і чаювання будуть проводити за великим модульним столом у зручних

кріслах, відпочити зможуть на комфортних диванчиках і розслабитися після важкого навчального дня на сучасних молодіжних кріслах-мішках. Ці зручності призначені і для тих, хто відвідує абонемент художньої літератури. Тепер любителі художнього жанру не залежні від бібліотекаря. Вільний доступ до всього фонду розширить діапазон пошуку. Тож, вибравши цікаву книгу чи журнал, можна не поспішати додому, а зручно вмотивувшись на облюбоване місце, зануритися в цікаву історію. Працівники відділу будуть раді всім, хто прагне спілкування та бажає відвідувати літературні вечори і різні заходи.

Комфортні умови роботи створені також для працівників внутрішніх відділів, які не працюють безпосередньо з читачами, але робота спрямована на їх інформаційне забезпечення. Просторі кабінети директора та його заступника забезпечать необхідні умови для управлінської роботи та прийому відвідувачів; відділ методичної роботи на правах методичного центру бібліотек ВНЗ м. Вінниці удосконалив співпрацю з колегами; зручність робочих місць відділів комплектування та наукової обробки документів забезпечать ефективність у роботі. Виділена кімната для обіду та відпочинку покращить побутові умови кожного працівника.

Естетичний вигляд приміщення створює особливу атмосферу. Колорова гама кожного поверху має власне «обличчя»: стіни пофарбовані нестандартно – жовті, оливкові, персикові. Простори аванзали на кожному поверсі, зона рекреації на 3-му поверсі будуть умебльовані зручними диванчиками. На 2-й та 3-й поверхи читачі потраплятимуть парадними сходами або пасажирським ліфтом. Всі три поверхи із цоколем поєднані вантажним ліфтом, що скоротить час доставки літератури читачам та значно полегшить фізичну працю бібліотекарів. Внутрішній вигляд приміщення кожен зможе оцінити, відвідавши бібліотеку.

Нове приміщення, в яке невдовзі переміститься бібліотека, свідчить про турботу керівництва університету в особі ректора Василя Максимовича Мороза про студентів і професорсько-викладацький склад, розвиток науки і вдосконалення навчального процесу, а також довіру до бібліотеки як складової частини університетської діяльності. Висловлюємо вдячність за розуміння і підтримку. Ми, в свою чергу, будемо прагнути виправдати всі сподівання і створимо бібліотечний простір, зручний та привабливий для читачів.

**Директор бібліотеки
Неліна Кравчук**